RAPPORT

ondergetekende: NG

Dienstdoende als: Middenbewaarder
Rapporteert hierbij de gedetineerde: I
Registratie nummer:

Celnummer: A 114

Terzake het volgende: Na herhaalde waarschuwingen van diverse

personeelsleden om zijn spionglaasje niet steeds af te

plakken, bleek de betrokken ged. dat om 20.45 uur opnieuw te

hebben gedaan.

Hofwegen heeft hem daarop rapport aangezegd.

ﬂ heeft na overleg met de dienstdoende direkteur de hr
;, besloten de gedetineerde in de isoleercel B.vleugel

te plaatsen.

In de iso. weigerde hij zichzelf uit te kleden, waarop hij met

gepast geweld is uitgekleed.

Ged. I -zockt sinds een aantal dagen de confrontatie met
personeelsleden.

Beschrijving van dat gedrag is bij dit rapport bijgevoegd.

Aan betreffende gedetineerde is dit rapport aangezegd.

Aldus naar waarheid en op afgelegde ambtseed/belofte
opgemaakt, dit rapport gesloten en getekend te Leeuwarden.
D.B. 17 november 1997

De rapporteur,






RAPPORT

Ondergetekende:

Dienstdoende als: Bezoekbewaarder

Rapporteert hierbij de gedetineerde: |G
Registratie nummer:

Celnummer: A 210

®

Terzake het volgende: Op dinsdag 24 februari

, na een tip, naakt gevisiteerd.
Het bleek, dat hij een dichtgebrand rolletje plastik in zijn
rechterhand verborgen hield.

1998 werd de ged.

Ged. I is daarop rapport aangezegd.
Hem is meegedeeld dat wat in beslag is genomen , voor
onderzoek zal worden opgestuurd.

Tijdens het terugbrengen naar de vleugel, stak ged. | N
een sigaret op in de loopgang.

In de loopgang heerst een rookverbod.

Hij weigerde de sigaret te doven.

Daarop is hem, ook voor het weigeren van een opdracht, een
rapport aangezegd.

ed. I uitte verder bedreigingen naar I <n
naar ondergetekende:"-Ik ken jullie gezichten en ik koem jullie-
buiten wel weer tegen®.

Verder zei hij:"™ Ik wil toch graag overgeplaatst worden en nu
doen jullie dat zeker!"

Bij het teruglopen was de ged. verbaal agressief en
onredelijk.

Hij leek de werkelijkheid wat uit het ocog te hebben verloren.
Zo zei hij:" Als jullie goede bewaarders waren, dan gaf je het
terug."”

Aan betreffende gedetineerde is dit rapport aangezegd.

Aldus naar waarheid en op afgelegde ambtseed/belofte
opgemaakt, dit rapport gesloten en getekend te Leeuwarden.

D.D. 24 februari 1998

De rapporteur,



RAPPORT

Ondergetekende:

Dienstdoende als: P.I.W.er midden A vleugel
Rapporteert hierbij de gedetineerde:
Registratie nummer:

Celnummer: A 110

Terzake het volgende: Op zaterdagmiddag 11-04-1998 na de
lucht, sloot ik ged. N in.

Hij Zei mij dat hij ging slapen.

Ik vertelde hem, dat ik nog een stuk aan hem uit te reiken
had, zodat hij nog even moest wachten.

BN hceft om 15.45 uur het stuk getekend.

Daarna zijn we met het eten rond gegaan en heeft ook N
zijn eten gehad.

Ons volgende contact was tijdens het uitsluiten van de
recreatie.

Bij het openen van de celdeur lag ged. I met ziijn
bovenlichaam op het bed, terwijl zijn benen naast het bed
hingen.

Omdat hij geen antwoord gaf en er raar bij lag, ben ik naar
binnen gestapt.

Ged. Il ademde zwaar en zag er niet goed uit.

Aan andere gedetineerden die uitgesloten waren, vroeg ik, of
ze wisten of M tijdens de lucht iets gebruikt had.

In het belang van N, bevestigde deze anonieme
gedetineerden dat N Oop de luchtplaats illegale medicijnen
had geslikt.

Ik heb direkt daarna de dienstdoende dienstgeleider op de
hoogte gebracht van de situatie.

In overleg met de d.g.er B cbben we besloten de
ambulance te laten komen, omdat ons inziens spoed geboden was.
De ambulance was snel ter plaatse.

Ged. M 129 in coma en kreeg een spuit en zuurstof
toegediend.

Om 19.20 uur vertrok de ambulance met naar het M.C.L.
Als zijn begeleiders gingen en I -

T ot nadot de anbulince gebeld was, vrijwel
direkt contact met dr. B gchad, zodat ook de medische
dienst op de hoogte is.

NI ES

Aan betreffende gedetineerde is dit rapport” aangezegd.

Aldus naar waarheid en op afgelegde ambtseed/belofte
Oopgemaakt, dit rapport gesloten en getekend te Leeuwarden.

D.D. 11 april 1998
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RAPPORT

Ondergetekende:

Dienstdoende als: Luchtbewaarder :
Rapporteert hierbij de gedetineerde: NN
Registratie nummer: I

Celnummer: B 210

Terzake het volgende: Op woensdagmorgen 27 mei 1998, hield
ged. I zich wat verdacht op bij de deur die toegang
geeft tot de luchtplaats.

De deur stond nog open, omdat er nog steeds gedetineerden voor
de lucht werden opgestuurd.

Door middel van oogcontact maakte een gedetineerde mij er op
attent dat er iets met I 2an de hand was.

Toen ik met mijn collega |l naar hem toe liep, zag ik dat
hij iets in zijn hand had. Van een afstand leek het een scherp
voorwerp, die hij op een agressieve wijze vasthield.

Ik liep naar hem toe en zei hem het voorwerp aan mij te geven.
Daarop maakte hij een stekende beweging naar mijn onderbuik.

Ik kon de pols vastpakken en gezamelijk hebben wij hem de gang
naar de luchtplaats ingewerkt, waar wij na een uitbundige
worsteling hem onder controle brachten en daarbij hulp kregen
van toeschietende collega’s.

Tijdens de worsteling probeerde ged. Il te bijten en
bleef hij spugen, al kreeg hij geen gelegenheid daarvoor
gericht aan te leggen.

Nadat gedetineerde I, net gepast geweld, in de
isolatie van de B vleugel was geplaatst, ben ik opnieuw naar
de luchtplaats gegaan.

van een aldaar verblijvende gedetineerde hoorde ik, dat ged.
B hct waarschijnlijk op een medegedetineerde gemunt
had, die teveel lawaai op zijn cel zou maken.

Ook vernam ik dat het steekwapen, wat bij nader inzien een
scherp stuk hout bleek te zijn, afkomstig was van een pallet
van de luchtplaats. Ged. BB bleek na het betreden van
de luchtplaats eerst een stuk hout van een pallet te hebben
getrapt en is daarna direkt bij de deur gaan staan om zijn
opponent op te wachten.

Het op de luchtplaats laten staan van goederen zou in mijn
ogen heroverwogen moeten worden.

Wat I betreft moet mij van het hart dat hij een
waanzinnige indruk maakte en volstrekt onbetrouwbaar lijkt te
zijn naar andere mensen toe



L'warden 12-09-'89

Aan dhr.Directeur
van het Huis van Bewaring
te Leeuwarden

Bij deze heb ik, I, dienstdoende als vlakbewaarder
in het Huis van Bewaring te Leeuwarden, de eer u het volgende

te mogen rapporteren.
RAPPORT

Op dinsdagmiddag 12-09-'89 te omstreeks 14.30 uur hoorde ik
rapporteur dat ged. NN cc1 002 A-vleugel regnr. I,
zich in een wel erg diepe slaap cq roes bevond, dit waarschijnlijk
als het gevolg van het innemen van verdovende middelen en/of
medicijnen.

Door hoofdbewaarder |l verd verpleger I gevraagd om

bij ged. I 1angs te gaan. [ verd medegedeeld dat er

een urinetest zou worden afgenomen.

Intussen was de maatschappelijk werker | i I ccveest

en had hem wakker weten te krijgen.

Om 14.45 uur verscheen de verpleger I op het vlak en over-

handigde mij een z.g. urinecontainer.

Hoewel ik vond dat het bij zijn aanwezigheid allereerst zjjn taak

was om urine af te nemen, ben ik na zijn weigering om dat te doen,

samen met bewa. I naar ged. I ccc22an om hem te

laten urineren: in de-daarvoor: bestemde urinecontainer.

Aanvankelijk weigerde ged. .

Hierop hebben wij hem te kennen gegeven dat een weigering als

positief zou worden opgevat en dat de eerder vermelde ged.

dienovereenkomstig een straf zou worden opgelegd.

I :0cg daarna hoeveel straf hij dan zou krijgen.

Onze indruk was dat ged. de straf aan het afwegen was wanneer

hij wel dan niet in de urinecontainer zou urineren.

Hij besloot wel te plassen !

Hij besloot niet te plassen!

Hij besloot wel te plassen!

en vervolgens weer niet.

Uiteindelijk zei I "Laat ik het toch maar proberen".

Hij nam de urinecontainer en deed een niet fanatieke poging.

"Het gaat niet." zei hij, en gaf het lege buisje terug.

Daarna hebben we de deur gesloten.

De verpleger werd door mij op de hoogte gebracht van bovenstaande.
wilde niet naar ged.|J M toe en zei dat het niet

kunnen ook als positief beschouwd diende te worden.

We besloten ged. I nog cen nieuwe kans te geven als hij

zou bellen om naar het toilet te mogen,

Om 15.00 uur ging | nog eens met hem praten
Bij terugkomst vertelde Il dat hij verwachtte dat ged. Gzl
wel eens agressief zou kunnen worden.

...Om...



Om 15.40 uur belde ged. I cn kreeg zijn herkansing.
Hij weigerde opnieuw en werd mede voor eigen veiligheid ter
observatie opgesloten in een isoleercel van de B-vleugel.

Maar liefst drie gedetineerden deelden later mee, dat hij waar-
schijnlijk zware medicijnen te weten seresta forte 50 mg. van zijn
moeder zou hebben gekregen tijdens zijn bezoek.

Zijn moeder zou een zware medicijn-verslaafde zijn en regelmatig
voor lange en/of korte duur zijn opgenomen geweest in psychia-
trische inrichtingen.

De betrokken gedetineerden leken dit te vertellen uit medelijden
met ged. BB ondat ze bang waren dat eerder genoemde ged.
ernstige lichamelijke risico's zou lopen door deze leveringen.

Aan gerapporteerde is dit rapport aangezegd.

Aldus naar waarheid en op afgelegde ambtseed‘opgeméékf, dit
rapport gesloten en getekend te Leeuwarden d.d. 12-09-'89.

De rapporteur,




RAPPORT

ondergetekende: I

Dienstdoende als: P.I.W.er boven A vleugel
Rapporteert hierbij de gedetineerde: ]
Registratie nummer: [N

Celnummer: CO1

Terzake het volgende: Om 18.05 uur sloeg ged. I zijn
celraam stuk.

Bij het betreden van zijn cel bleek I op zijn bed te
liggen en bood geen weerstand bij het boeien en het
overbrengen naar de isoleercel door de dienstdoende
avondploeg, bestaande uit:

In de namiddag was NIl opogewonden teruggekomen van de
raadkamer.

Hij had het er over om anderen iets aan te doen en zichzelf
van het leven te beroven.

Ik heb met hem een tijdje gesproken. In mijn ogen beeldde hij
zich ziektes in die hij onder de leden zou hebben. Het bewijs
daarvoor had hij niet. Hij wilde zich ook niet laten
onderzoeken.In ieder geval had hij een zeer negatief
toekomstperspectief, dacht hij.

Aan betreffende gedetineerde is dit rapport aangezegd.

Aldus naar waarheid en op afgelegde ambtseed/belofte
opgemaakt, dit rapport gesloten en getekend te Leeuwarden.

D.D. 21 oktober 1998

De rapporteur,



Jurtizie (E\‘i J AN Pyﬁrt
iy
Ondergetekende: NG

Dienstdoende als: Bezoekbewaarder
Rapporteert hierbij de gedetineerde: [N

Registratie nummer: | NGB
Celnummer: C04

Terzake het Volgende:

Voor aanvang van het eerste bezoekuur werden de gedetineerden gevisiteerd.

Ged. Il had justitiepapieren bij zich, die hij dubbelgevouwen vasthield.

Volgens zijn zeggen moesten zijn ouders ze tekenen.

Ik vroeg hem de papieren in te zien, waar hij ,na enig aandringen, gehoor aan gaf.

Tussen de officiéle papieren zat een dichtgeplakte brief met Arabisch opschrift, bestemd voor
Egypte.

Volgens Il heeft ged. I van cel 213 alle gedetineerden die bezoek hadden, gevraagd
om deze brief voor hem mee te smokkelen.

Ik heb ged. Il rapport aangezegd en de brief met het rapport ter afhandeling aangeboden
aan de vlakbewaarder.

Aan betreffende gedetineerde is dit rapport aangezegd.

Aldus naar waarheid en op afgelegde ambsteed/belofte
opgemaakt, dit rapport gesloten en getekend te Leeuwarden.

D.D. 4-01-2000

De rapporteur,
I



%‘x Rapport
4L\

Ondergetekende: ||

Dienstdoende als: P.I.W.er boven
Rapporteert hierbij de gedetineerde: ||l

Registratie nummer: | NEGzNG
Celnummer: C 03

Terzake het Volgende:

Op dinsdag 15 mei 2001, te omstreeks 08.15 uur, belde gedetineerde || -

Hij gaf aan dat hij een sprekersbriefje wilde hebben, omdat hij het niet eens was met zijn
voorlopige verwijdering van de werkzaal.

Ik heb hem de huidige situatie nog eens uitgelegd.

Daarop begon hij tegen mij te schreeuwen, waarop ik hem zei, dat ik hem ook heel goed kon
verstaan als hii op normale toon tegen mij spral.

Hierop zei hij:" Moet er eerst iemand een stomp voor zijn kop hebben?!", of woorden van
gelijke strekking.

" Ik ben aan het afkicken!", riep hij, toen ik niet verder met hem wilde praten en de deur sloot.

Achter de dichte deur schreeuwde hij:" Mongool !" en trapte enkele malen hard tegen de
celdeur.

Vervolgens is hij door het dienstdoende personeel, op grond van ordeverstoring, bedreiging

en belediging, in afwachting van afhandeling rapport, in de isoleercel van de A vleugel
geplaatst.

Aan betreffende gedetineerde is dit rapport op 15-05-2001 om 08.20 uur aangezegd.

Aldus naar waarheid en op afgelegde ambsteed/belofte
opgemaakt, dit rapport gesloten en getekend te Leeuwarden.

D.D. 15-05-2001

De rapporteur,



Justitie rz :i Rapp OI"[
L

Ondergetekende: I NGczNEGEG

Dienstdoende als: Bezoekbewaarder

Rapporteert hierbij de gedetineerde: | RN
Registratie nummer: ||z

Celnummer: B105

Terzake het Volgende:
Op dinsdag 25 maart 2003, te omstreeks 10.30 uur heb ik twee batterijen ingenomen van ged.

Ged. was tijdens het bezoek gewaarschuwd deze batterijen niet mee naar binnen te nemen.
Na het bezoek had hij ze toch meegenomen.

Ik nam ze af en zei hem rapport aan, maar ik gaf tevens aan dat ik zou proberen de vrouw te
bereiken die de batterijen had afgegeven.

(Deze mevrouw is de vriendin van ged. | NGzcNBN)

Ik kon mevrouw nog bij de portier bereiken en r¢b een indringend gesprek met aaar gehad.
Ik heb haar uiteindelijk de batterijen overhandigd en omdat ze zich zeer schuldbewust toonde
heb ik haar gezegd dat ik er geen rapport van op zou maken.

Ik dacht het daarmee afgerond te hebben en deed deze mededeling ook aan de jarige
!

I ovcrhandigde mij vervolgens een bedrag van 21.34 euro

Volgens zijn zeggen had hij die ook van het bezoek gehad.

Omdat ik de belofte aan de vrouw gedaan had en hij het geld ongevraagd gegeven had,
besloot ik het in te nemen en het op zijn rekening te laten zetten.

Dat ondervond weerstand bij het personeel, zodat het voor bewaring in de preciosa is
afgegeven bij de bevolking, hetgeen tot gevolg had dat ik er alsnog een rapport over op moest
maken.

Dit rapport heb ik hem vervolgens aangezegd.

Naschrift: De reden dat ik er aanvankelijk geen rapport van wilde opmaken was gelegen in het
feit dat ik bij een vorig bezoek met deze gedetineerde op de B. Vleugel van een collega
vernomen had dat Ged. |l vroeger een hersenbeschadiging had opgelopen.

Bovendien kon ik zijn vriendin nog bereiken en de batterijen aan haar afgeven.

Ik dacht dat een gesprek met haar meer zou helpen.

Mevrouw heb ik een uur later nogmaals getroffen toen zij geld kwam storten.

Ze gaf toe geld te hebben afgegeven. Volgens haar was dat de twintig euro.

Ik heb haar op de hoogte gesteld dat er alsnog een rapport wordt opgemaakt.



o gy Rapport
W

Ondergetekende: || GzG

Dienstdoende als: P.I.W .er
Rapporteert hierbij de gedetineerde: [ N G

Registratie nummer:
Celnummer: B 023

Terzake het Volgende:
Op 30 september 2003 kregen een aantal P.I. W ers van het unithoofd |Jjjjjij de opdracht
om alle gedetineerden op enkele werkzalen te controleren.

Om 15.00 uur controleerden wij de Folie werkplaats.

Bij het betreden van de werkzaal viel mij de nerveuze houding van een gedetineerde achter in
de werkzaal op.

ik liep naar hem toe en vroeg hem de spullen die hij in zijn zakken had aan mij af te geven.
Bij het uit ziin zak halen van-een-papier, tict hi} coniin plastic gehuld pakketje op de grond
vallen.

Daarop hebben wij hem ter visitatie naar een nabij gelegen ruimte gebracht, waar hij
meewerkte aan de fouillering aan kleding.

Bij het ontkleden werd echter een koker op de grond aangetroffen die daar daarvoor nog niet
lag.

De ged. | v cigerde vervolgens mee te werken aan de contole van zijn
lichaamsopeningen in mond en anus.

In opdracht van het adjunct-unithoofd [l is de ged. vervolgens in de iso van de B
vleugel geplaatst.

Daar is hem opnieuw gevraagd mee te werken aan de algehele fouillering, wat hij opnieuw
weigerde.

Vervolgens weigerde hij eveneens zich van zijn ondergoed te ontdoen in ruil voor de
verplichte Rijkskleding.

In opdracht van het unithoofd |l is daarop direct ingegrepen en is het bewuste
kledingstuk met gepast geweld verwijderd.

Dit is gebeurd in het bijzijn van o.a. de P.1.W_ers I EGEGczGccTGNGG
I

De gevonden voorwerpen zijn daarna door [l in mijn bijzijn, aan een vooronderzoek
onderworpen.

De koker is waarschijnlijk gebruikt als voorraad en opslagplaats. Hij bevatte echter alleen een
stukje plastic zonder inhoud.



In het gevonden pakketje dat met plastic omhuld was, zaten twee traditioneel opgevouwen
pakketjes.

In het ene pakketje zat een kleine hoeveelheid wit poeder, vermoedelijk cocaine

In het andere pakketje zat een kleine hoeveelheid bruin poeder, die vermoedelijk heroine
bevatte.

Deze gevonden voorwerpen zijn vervolgens door de afd. Beveiliging getest en blijken

inderdaad positief te reageren op cocaine en heroine
De betrokken gedetineerde is dit rapport aangezegd.

Aan betreffende gedetineerde is dit rapport op 30-09-2003 om 15.00 uur aangezegd.

Aldus naar waarheid en op afgelegde ambsteed/belofte
opgemaakt, dit rapport gesloten en getekend te Leeuwarden.

D.D. 30-09-2003

De rapporteur,

/ ;
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s %3 Rapport

Ondergetekende: | NN

Dienstdoende als: Piw-boven

Rapporteert hierbij de gedetineerde: [ I N
Registratie nummer:

Celnummer: A 211

Terzake het Volgende:

Op 26 november 2003 kregen wij een nieuwe inkomst op A 211.Het betrof de gedetineerde
]

Ged. I had ecn groot aantal vragen en kwam daarbij behoorlijk dwangmatig over.
Hij wilde direct methadon hebben, omdat hij al de hele dag onderweg was en nog niets had
gekregen.

Colleca Il :cc't daarop de medische dienst gebeld en van verpleegster Il kreeg hij
te horen dat ze het had nagetrokken op het politicbureau te Assen, waar ze tot drie keer toe te
horen kreeg dat de methadon al verstrekt was.

Deze wetenschap werd door ons overgebracht aan de ged. NN

Die raakte daarop behoorlijk opgewonden en nadat wij aangaven dat hij zich moest inhouden,
omdat hij anders naar de isoleer zou gaan, zei hij:" Dan wil ik hier ook niet blijven. Dan ga ik
wel naar de isoleer!"

Vervolgens zijn de overige gedetineerden ingesloten en is gedetineerde afgevoerd, ondanks
het feit dat hij toen aangaf niet meer naar de isoleer te willen.

Houding en gedrag waren zodanig dat hij niet langer op de ring kon blijven, omdat hij ook de
orde verstoorde door tegen de deur te trappen.

Op weg naar de isoleercel van de A vleugel, gaf gedetineerde aan: " Ik schijt in de iso dan de
hele boel onder"

Ged. NN 2s enigszins verbaal agressief tijdens het transport, maar hij liep wel
zelfstandig en ongeboeid mee.

In de isoleercel probeerde hij, bij het uitkleden, een inmiddels bescheten onderbroek aan de
arm van collega | af te vegen.

Aan betreffende gedetineerde is dit rapport op 26-11-2003 om 14.15 aangezegd.

Aldus naar waarheid en op afgelegde ambsteed/belofte
opgemaakt, dit rapport gesloten en getekend te Leeuwarden.



s O Rapport

Ondergetekende: [ ENGcGcTcTcNcNGNG

Dienstdoende als: P.I.W. er Boven A vleugel
Rapporteert hierbij de gedetineerde: | EEEE

Registratie nummer: [ N RN
Celnummer: A 207

Terzake het Volgende:
Op woensdagmiddag 18 februari 2004, is gedetineerde |Jij om 13.40 uur, onder
cameratoezicht, in de isoleercel van de B vleugel geplaatst.

Hengel is geisoleerd na een advies van de medische dienst.

Ook op het personeel van de bovenring kwam gedetineerde ||l verward over en maakte
hij de indruk dat hij niet lang meer op de vleugel zou kunnen verblijven, gezien zijn

zonderlinge gedrag.

Gedetineerde |l is daarom, voor eigen veiligheid en voor de orde en de rust op de
vleugel, in de isoleercel geplaatst.

Bij het openen van de celdeur had ged. |JJjjjij cen stoel voor de ingang gezet.

Zelf zat hij achter in de cel, met zijn rug naar de muur. Op het tafelbad naast zijn rechterhand
lagen een mes en een vork voor het grijpen. Het bestek lag daar op een onnatuurlijke wijze,
alsof het was klaargelegd om zich er mee te verdedigen.

Ik heb ged. | meegedeeld dat hij elders geplaatst zou worden voor zijn eigen veiligheid
en dat hij gewoon rustig met ons mee kon lopen.

Ged. M ricp daarop: " Nee! nee, nee!" en ging, op een trage wijze, met zijn rechterhand
richting het mes.

Daarop is hij door|lllll cn ondergetekende in een armklem genomen en onder enige
dwang afgevoerd naar de isoleercel.

Bjj de isoleercel gaf ged. opnieuw aan dat hij pijn in zijn rechterhand had. Dat had hij ook al
bij het eerste onderzoek aangegeven bij de medische dienst.

Aan betreffende gedetineerde is dit rapport op 18-02-2004 om 14.45 uur aangezegd.



ALG Schriftelijk verslag / Rapport (Artikel 50 lid 1 PBW)

Informatie per 16/12/2005

Gedetineerde | ENEGEGIN

Geboortedatum 14/11/1965

Cel 120

Afdeling B-1

Detentienummer | NNEGI0BN

Inrichting Leeuwarden De Blokhuispoort

Rapportagesoort ALG SV Rapport (v 1.6 Lan+UKa)

Status Definitief
Datum 16/12/2005
Rapporteur ]
Discipline bPiw-senior

Datum voorval: 16/12/2005
Tijd voorval: 09:20

Omschrijving:
Op 16 december 2005, om ongeveer 09.20 uur, raakten twee gedetineerden, bij het betreden van de
recreatiezaal, met elkaar in botsing.

Het betrof de gedetineerden [l B221, regnr I en I, B 120, regnr. I

Ze stonden met verhitte hoofden tegenover elkaar en dreigden elkaar aan te vallen toen ik er tussen
kwam.
Er schijnt een klap te zijn uitgedeeld, die ik niet heb gezien.

Omdat er niet gesust kon worden en hernieuwde schermutselingen dreigden, zijn beide gedetineerden
door collega Il en ondergetekende van de recreatiezaal verwijderd en overgedragen aan het
dienstdoende personeel van de B vleugel.

Beide gedetineerden zijn zonder verzet van de recreatie gegaan en in hun cel ingesloten.

in het nagesprek dat collega I heeft gevoerd met beide gedetineerden, gaf gedetineerde [l
toe dat hij geslagen had.

Gedetineerde [l heeft, als gevolg daar van, een scheurtje in zijn wenkbrauw, boven het linkeroog.

Aan de betrokkene is deze verslaglegging meegedeeld. De gedetineerde is ingesloten in afwachting van
athandeling van dit verslag.

Tijd insluiting: 09:25
Aldus naar waarheid opgemaakt en ondertekend te leeuwarden d.d. 16/12/2005

Naam rapporteur I

Handtekening:
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Informatie per 16/12/2005

Gedetineerde |
Geboortedatum 25/03/1973

Cel 221

Afdeling B-2

Detentienummer || N

Inrichting Leeuwarden De Blokhuispoort

Rapportagesoort ALG SV Rapport (v 1.6 Lan+UKa)

Status Definitief
Datum 16/12/2005
Rapporteur ]
Discipline bPiw-senior

Datum voorval: 16/12/2005
Tijd voorval: 09:20

Omschrijving: Ll
Up i6 decemper 2005, om ongeveer 09.20 uur raakten twee gedetineerden, bij het betreden van de
recreatiezaal, met elkaar in botsing.

Het betrof de gedetineerden Il B221, regnr. I en I, B120, regn:. I

Ze stonden met verhitte hoofden tegenover elkaar en dreigden elkaar aan te vallen toen ik er tussen
kwam.

Er schijnt een klap te zijn uirgedeeld, die ik niet heb gezien.

Omdat er niet gesust kon worden en hernieuwde schermutselingen dreigde, zijn beide gedetineerden
door collega Il en ondergetekende van de recreatiezaal verwijderd en overgedragen aan het
dienstdoende personeel van de B vleugel.

Beide gedetineerden zijn zonder verzet van de recreatie gegaan en in hun cel ingesloten.

In het nagesprek dat collega Il heeft gevoerd met beide gedetineerden, gaf gedetineerde [l
toe dat hij geslagen had.

Gedetineerde Il heeft , als gevolg daarvan, een scheurtje in zijn wenkbrauw, boven het linkeroog.

Aan de betrokkene is deze verslaglegging meegedeeld. De gedetineerde is ingesloten in afwachting van
athandeling van dit verslag.

Tijd insluiting: 09:25
Aldus naar waarheid opgemaakt en ondertekend te leecuwarden d.d. 16/12/2005

Naam rapporteur I

Handtekening:
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Informatie per 24/05/2005

Gedetineerde |G

Geboortedatum 19/04/1966

Cel 220

Afdeling B-2

Detentienummer || N

Inrichting Leeuwarden De Blokhuispoort

Rapportagesoort ALG SV Rapport (v 1.6 Lan+UKa)

Status Definitief
Datum 24/05/2005
Discipline bPiw-senior

Datum voorval: 24/05/2005
Tijd voorval: 08:07

Omschrijving:
Op dinsdagmorgen 24 mei 2005, kort na aanvang van de lucht van de B vleugel, ontstond er op de
luchtplaats een vechtpartij tussen de gedetineerden I regnr. [ celnr. B 008 en ged. |

B ccco B 1. B 220
Gedetineerde |l was daarbij de agressor.

Hij gaf [l een aantal klappen. Gedetineerde Il licp daarbij zichtbare beschadigingen in zijn gezicht
op. In ieder geval was zijn lip kapot.

Na zijn aktie liet - zich zonder verzet van de luchtplaats halen door de aanwezige P.I.W.ers
ok ged. is direkt daarna van de luchtplaats gehaald.

Aan de betrokkene is deze verslaglegging meegedeeld. De gedetineerde is ingesloten in afwachting van
afhandeling van dit verslag.

Tijd insluiting: 08:15

Aldus naar waarheid opgemaakt en ondertekend te leeuwarden d.d. 24/05/2005

Naam rapporteur ||| | N

Handtekening:



MEDEDELING

Rapportagesoort Mededeling (melding) (V01 lokaal)

Status Definitief
Datum 26/06/2005
Discipline bPiw-senior

Informatie per 26/06/2005

Gedetineerde | IIEGEG
Geboortedatum 14/02/1973

il 06

Afdeling C

Detentienummer || Gz

Inrichting Leeuwarden De Blokhuispoort

Datum mededeling: 26/06/2005

Deel u het volgende mede: Op zaterdag 25juni 2005, wilde ik om 13.20 uur de gedetineerden nog snel
van warm water voorzien, alvorens ik naar de lucht moest gaan.

Ik was alleen op de ring en had grote haast.

Bij cel C06 zei ged. M dat hij nog geen medicijnen had gehad.

Ik zei iem dat we ze aan vergeten waren en dat ix ze «Jdlsnog zou brengen.

Na de waterronde ben ik naar de middenetage gegaan en heb daar de medicijnen van 12 uur opgehaald.

Er waren medicijnen voor C06 Il en 207 |
Ik ging weer gauw naar boven om ze uit te delen.
Eerst kreeg [l zijn gevraagde medicijnen en daarna [l

Ik had ze [l net gegeven en de deur weer gesloten, toen ik dacht: Ben ik hier voor 12 uur ook al niet
geweest met medicijnen?

Tk keek de lege bakjes na en zag dat ze inderdaad al gehad hadden.

Ik had dus een grote fout gemaakt.

De medicijnen die ik opnieuw gegeven had, bleken voor zondag te zijn.

Beide gedetineerden hadden een dubbele portie gehad.

Nadat ik de lucht om1325 uur had uitgesloten, ben ik naar ged. Illltoegegaan en heb hem mijn
excuses aangeboden en gezegd dat ik een dokter zou bellen, omdat hij nu een dubbele dosis methadon

had gehad. :
Ook M heb ik ingelicht dat ik een dokter zou bellen. Il bood zijn excuus aan, dat hij om de
medicijnen had gevraagd die hij al gekregen had, maar ik heb hem uitgelegd dat het vooral mijn fout

was.

Vervolgens heb ik contact opgenomen met de codi. |l en na overleg met hem heb ik om 13.50

uur, via de portier, de dienstdoende arts dr. |l gebeld.
Ik heb mijn fout met de arts doorgesproken. Op zijn verzoek heb ik hem doorverbonden met de codi Il

.
De dokter was zeer welwillend en geruststellend in mijn richting.

B 1 coft de teveel verstrekte medicatie weer kunnen aanvullen.

Ik betreur mijn fouten ten zeerste, maar het lijkt gelukkig geen nadelige gevolgen te hebben voor de
betrokken gedetineerden.
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Informatie per 28/05/2005

Gedetineerde | NG

Geboortedatum 14/03/1971

Cel 03

Afdeling (€

Detentienummer | N

Inrichting Leeuwarden De Blokhuispoort

Rapportagesoort ALG SV Rapport (v 1.6 Lan+UKa)

Status Definitief
Datum 28/05/2005
Discipline bPiw-senior

Datum voorval: 28/05/2005
Tijd voorval: 15:15

Omschrijving:

Op zaterdag 28 mei 2005, te omstreeks 15.15 uur, vroeg ged. v C 03, regnr. I of hij mocht
telefoneren.

Ged. ] kwam juist terug van de recreatie.

1k gaf hem te kennen dat het niet kon, omdat wij een groot aantal bellers hadden die nog niet
getelefoneerd hadden en ged. [Jjjjjjj had dat al wel gedaan vanochtend.

Tk heb hem dat uitgelegd en hem daarna gevraagd naar binnen te gaan. Dat weigerde hij en bleef naar
het waarom van het niet bellen vragen.

Hij hinderde daarmee het insluiten van de overige ged.

Tk heb hem nogmaals gevraagd om naar binnen te gaan, wat hij opnieuw weigerde.

Daarop heb ik hem rapport aangezegd en begon ik de overige ged. van de oostkant in te sluiten.

Op advies van een medegedetineerde ging hij daarna toch maar naar binnen, maar dat was dus te laat.
Hij krijgt van mij dit rapport voor het niet opvolgen van een opdracht en het hinderen van mij in de
uitvoering van mijn werkzaamheden.

Aan de betrokkene is deze verslaglegging meegedeeld. De gedetineerde is ingesloten in afwachting van
afhandeling van dit verslag.

Tijd insluiting: 15:20
Aldus naar waarheid opgemaakt en ondertekend te leeuwarden d.d. 28/05/2005

7
Naam rapporcwr I

Handtekening: e

—



